

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO  
MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO

Considerando falha formal (erro de digitação) no extrato da ata SRP Nº 009.H/2021 – PMT/2021, referente ao processo administrativo nº 043/2021. Pregão Eletrônico nº 018/2021. Publicado no Diário Oficial Eletrônico de Timon em 17/05/2021 Edição Extra nº 2.118 - A.

RETIFICA- SE da seguinte forma

EXTRATO SRP Nº 009. H/2021 – PMT/2021  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

043/2021  
2339  
5

Objeto: Registro de Preços de materiais hidráulicos, elétricos e de construção em geral para atender as demandas do Município de Timon/MA.

Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva

Adjudicação: 11.05.2021

Homologação: 12.05.2021

ITENS REGISTRADOS:

ITENS	MENDES VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO					
	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Cabo PP flexível 2X1,0mm 750V, classe 4: 100m	coperline	186	PC	R\$199,00	R\$37.014,00
12	Cabo PP flexível 2X1,5mm 750V, classe 4:100m Cota Principal	coperline	161	PC	R\$275,00	R\$44.275,00
13	Cabo PP flexível 2X1,5mm 750V, classe 4:100m Cota Reservada	coperline	40	PC	R\$275,00	R\$11.000,00
14	Cabo PP flexível 2X2,5mm 750V, classe 4, peça 100m	coperline	143	PC	R\$390,00	R\$55.770,00
26	Curva eletroduto soldável 90x40mm	ypê	180	UND	R\$1,50	R\$270,00
27	Disjuntor ASM Monopolar (01 barramento) 10A	decorlux	325	UND	R\$7,00	R\$2.275,00
30	Disjuntor ASM Monopolar (01 barramento) 30ª	decorlux	205	UND	R\$7,00	R\$1.435,00
34	Disjuntor ASM Tripolar (03 barramentos) 100ª	decorlux	145	UND	R\$75,40	R\$10.933,00
41	Fita isolante 18mm x 5m	fertak	225	UND	R\$1,90	R\$427,50
42	Fita isolante auto-fusão 19mm x 5m	fertak	240	UND	R\$5,90	R\$1.416,00
43	Haste de aterramento cobreada 1/2x1,5m	exatron	337	UND	R\$9,90	R\$3.336,30
44	Haste de aterramento cobreada 1/2x2,40m	exatron	307	UND	R\$15,00	R\$4.605,00
45	Interruptor tipo embutir para campainha	pluzie	60	UND	R\$2,90	R\$174,00
46	Interruptor tipo embutir 01 tecla simples	pluzie	360	UND	R\$3,55	R\$1.278,00
47	Interruptor tipo embutir 01 tecla simples + tomada 02 polos	pluzie	490	UND	R\$5,54	R\$2.714,60
56	Lâmpada eletrônica compacta 30w220v	sortelux	2160	UND	R\$8,50	R\$18.360,00
57	Lâmpada eletrônica compacta 34w220v	sortelux	2170	UND	R\$10,90	R\$23.653,00
58	Lâmpada eletrônica compacta 46w220v Cota Principal	sortelux	1608	UND	R\$14,90	R\$23.959,20
59	Lâmpada eletrônica compacta 46w220v Cota Reservada	sortelux	402	UND	R\$14,90	R\$5.989,80
60	Lâmpada eletrônica compacta 59w	sortelux	670	UND	R\$24,90	R\$21.663,00
72	Plug (Pino) 2P+T, móvel, junção fêmea 10A, cor cinza	pluzie	446	UND	R\$2,00	R\$892,00
73	Plug (Pino) 2P+T, móvel, junção macho, saída cabo 180º Romazi 10A, cor cinza	pluzie	391	UND	R\$2,00	R\$782,00
74	Quadro de distribuição de embutir para 03 disjuntores sem barramentos, tipo caixa em PVC, cor branca	fertak	346	UND	R\$15,00	R\$5.190,00
86	Tomada universal dupla, tipo embutir 02 polos + terra 10A	pluzie	380	UND	R\$3,50	R\$1.330,00
88	Tubo eletroduto soldável 20mm 3m	ypê	368	UND	R\$4,00	R\$1.472,00
89	Tubo eletroduto soldável 25mm 3m	ypê	328	UND	R\$5,00	R\$1.640,00
90	Tubo eletroduto soldável 40mm 3m	ypê	245	UND	R\$10,00	R\$2.450,00
91	Cabo PP 3x2,5mm 750V, classe, peça 100m	coperline	150	UND	R\$1,99	R\$298,50
101	Tomada dupla para telefone	pluzie	60	UND	R\$3,40	R\$204,00
102	Tomada tipo embutir para telefone com adaptador RJ11	pluzie	30	UND	R\$3,50	R\$105,00
103	"Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 20x1/2" "	fortlev	230	UND	R\$0,50	R\$115,00
104	"Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 25x3/4" "	fortlev	370	UND	R\$0,50	R\$185,00
105	"Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 32x1" "	fortlev	230	UND	R\$1,00	R\$230,00
107	Adaptador soldável curto flange livre 25x 3/4"	fortlev	120	UND	R\$10,90	R\$1.308,00
116	Bomba submersa 900,450w, frequência 60hz 220v	anauger	65	UND	R\$575,00	R\$48.875,00
118	Bucha redução soldável PVC longa 32x20mm	fortlev	460	UND	R\$0,50	R\$230,00
119	Bucha redução soldável PVC curta	fortlev	460	UND	R\$0,50	R\$230,00

	32x25mm					
120	Bucha redução soldável PVC longa 40x20mm	fortlev	526	UND	R\$2.00	RS1.052.00
131	Caixa sifonada com grelha e porta grelha em PVC DN 150x150x50 (07 entradas)	fortlev	232	UND	R\$19,90	RS4.616,80
132	Cap PVC soldável 20mm	fortlev	862	UND	R\$0,49	RS422,38
133	Cap PVC soldável 25mm	fortlev	892	UND	R\$0,50	RS446,00
134	Cap PVC soldável 50mm	fortlev	310	UND	R\$2,50	RS775,00
135	Cap PVC esgoto 100mm	fortlev	410	UND	R\$3,00	RS1.230,00
145	Joelho de esgoto 45° DN 100mm	fortlev	317	UND	R\$6,00	RS1.902,00
148	Joelho de esgoto 90° DN 75 mm	fortlev	317	UND	R\$4,00	RS1.268,00
149	Joelho de esgoto 90° DN 100mm	fortlev	602	UND	R\$5,00	RS3.010,00
150	Joelho PVC soldável (LL) 90° DN 20mm	fortlev	670	UND	R\$0,50	RS335,00
161	"Joelho soldável com rosca (LR) 90° 20mmX1/2""	fortlev	645	UND	R\$0,50	RS322,50
162	"Joelho soldável com rosca 90° 25mmX1/2""	fortlev	465	UND	R\$0,90	RS418,50
163	"Joelho soldável com rosca 90° 25mmX3/4""	fortlev	525	UND	R\$1,90	RS997,50
164	Junção em Y para esgoto (simples) 100x100mm, em PVC	fortlev	161	UND	R\$9,90	RS1.593,90
165	Lavatório em plástico, tamanho pequeno, cor branca	HERC	312	UND	R\$14,90	RS4.648,80
169	Luva simples esgoto 50 mm, em PVC	fortlev	375	UND	R\$1,99	RS746,25
176	Luva soldável 50 mm	fortlev	315	UND	R\$2,20	RS693,00
177	"Luva PVC soldável e rosqueavel (LR) 20mm x 1/2""	fortlev	485	UND	R\$0,90	RS436,50
178	"Luva PVC soldável e rosqueavel (LR) 32mm x 1""	fortlev	195	UND	R\$1,90	RS370,50
179	"Luva soldável (LR) bucha latão 20mm x 1/2"" PVC "	fortlev	485	UND	R\$2,20	RS1.067,00
180	"Luva soldável (LR) bucha latão 25mm x 1/2"" PVC "	fortlev	515	UND	R\$1,50	RS772,50
181	"Luva soldável e (LR) bucha latão 25mm x 3/4"" PVC "	fortlev	427	UND	R\$4,14	RS1.767,78
191	Registro esfera soldável 20mm, em PVC	fortlev	293	UND	R\$4,50	RS1.318,50
192	Registro esfera soldável 25mm, em PVC	fortlev	248	UND	R\$6,50	RS1.612,00
193	Registro esfera soldável 32mm, em PVC	fortlev	246	UND	R\$7,50	RS1.845,00
194	Registro esfera soldável 40mm, em PVC	fortlev	121	UND	R\$8,50	RS1.028,50
195	Registro esfera soldável 50mm, em PVC	fortlev	111	UND	R\$9,90	RS1.098,90
196	Registro regulador de gás com mangueira 1,25m	aliança	147	UND	R\$39,74	RS5.841,78
197	Registro de gaveta 20mm c40, em ferro metálico	fertak	144	UND	R\$35,89	RS5.168,16
198	Registro de gaveta 25mm c40, em ferro metálico	fertak	130	UND	R\$43,99	RS5.718,70
199	Registro de gaveta 32mm c40, em ferro metálico	fertak	125	UND	R\$44,99	RS5.623,75
200	"Registro de pressão ferro metálico 20mm 1/2"" c-40 "	fertak	216	UND	R\$24,99	RS5.397,84
206	Tanque de lavar roupas de fibra 1,20m	FORTEMARMORE	120	UND	R\$125,00	RS15.000,00
207	Tê de redução soldável 50x25mm	fortlev	395	UND	R\$4,90	RS1.935,50
208	Tê 90° esgoto 40mm, em PVC	fortlev	455	UND	R\$2,40	RS1.092,00
209	Tê 90° esgoto 50mm, em PVC	fortlev	535	UND	R\$3,50	RS1.872,50
210	Tê 90° esgoto 100mm, em PVC	fortlev	515	UND	R\$7,50	RS3.862,50
221	"Torneira de parede 1/2"" cromada 18cm, longa "	HERC	200	UND	R\$29,90	RS5.980,00
222	"Torneira de parede 1/2"" cromada giratória C40 "	HERC	230	UND	R\$28,90	RS6.647,00
223	"Torneira de parede 1/2"" cromada giratória C50 "	HERC	211	UND	R\$34,00	RS7.174,00
225	Torneira para jardim 1/2 bico para mangueira cor preta	HERC	198	UND	R\$2,90	RS574,20
237	Vaso sanitário convencional	CELITE	331	UND	R\$109,00	RS36.079,00
238	Vaso sanitário com caixa acoplada	CELITE	132	UND	R\$280,00	RS36.960,00
240	Adaptador soldável curto flange livre 40x1 1/4	fortlev	15	UND	R\$10,00	RS150,00
241	Bolsa de ligação para vaso sanitário	fortlev	60	UND	R\$1,99	RS119,40
251	Arame recozido n. 18 rolo com 01Kg	GERDAU	254	KG	R\$17,00	RS4.318,00
252	Arco de serra 12" com lamina de aço	fertak	48	UND	R\$10,00	RS480,00
254	Areia grossa	natural	505	M	R\$75,00	RS37.875,00
255	Argamassa interna 15 Kg	votomassa	695	PC	R\$8,50	RS5.907,50
256	Argamassa para piso/sobrepiso 15 Kg	votomassa	560	PC	R\$14,00	RS7.840,00
257	Basculante em alumínio 050x050m	CLM	202	UND	R\$53,00	RS10.706,00
265	Cabo de madeira oval para picareta 95cm	tramontina	451	UND	R\$10,00	RS4.510,00
266	Cabo de madeira torneado para enxada 1,50m	tramontina	148	UND	R\$10,00	RS1.480,00



267	Cabo sintético para pá com alça em formato Y –70cm	tramontina	161	UND	R\$15,00	R\$2.415,00
268	Cadeado de latão 20mm	PADO	325	UND	R\$7,00	R\$2.275,00
269	Cadeado de latão 25mm	PADO	325	UND	R\$8,50	R\$2.762,50
270	Cadeado de latão 30mm	PADO	335	UND	R\$9,00	R\$3.015,00
281	"Chave de fenda ponta cruz 3/16x4"" "	fertak	105	UND	R\$3,50	R\$367,50
284	Cimento rejunte, cor branca, pct com 1kg	votomassa	600	PC	R\$2,00	R\$1.200,00
285	Ciscador ancinho 12 dentes sem cabo	fertak	106	UND	R\$11,50	R\$1.219,00
286	Cola araldite 24 horas profissional bisnaga 16g	polytubes	527	UND	R\$16,00	R\$8.432,00
288	Colher nº 9 para pedreiro	fertak	150	UND	R\$10,00	R\$1.500,00
289	Coluna estribo 10x10 5/16 8mm	FN	500	M	R\$18,00	R\$9.000,00
290	Coluna estribo 7x14 1/4 6mm	FN	501	M	R\$18,00	R\$9.018,00
291	Coluna estribo 7x15 3/8 10mm	FN	176	M	R\$20,00	R\$3.520,00
295	Disco de corte 7/8	fertak	162	UND	R\$4,00	R\$648,00
296	Disco de corte diamantado 4 3/8 segmentado	fertak	192	UND	R\$7,00	R\$1.344,00
297	Disco de serra 110mm 24 dentes	fertak	112	UND	R\$7,00	R\$784,00
298	Dobradica zincada 850x3"" a	silvana	330	UND	R\$2,00	R\$660,00
299	"Dobradica zincada 850x3,1/2"" "	SILVANA	300	UND	R\$2,00	R\$600,00
303	Espátula rígida, cabo madeira, nº 10	fertak	91	UND	R\$10,00	R\$910,00
305	"Facão 16"" tipo para corte de mato "	fertak	144	UND	R\$20,00	R\$2.880,00
308	"Facão alfanje 12"" tipo para cana "	fertak	131	UND	R\$30,00	R\$3.930,00
314	Forra para porta de madeira ipê 0,80x2,10m Cota Principal	natural	496	PAR	R\$75,00	R\$37.200,00
315	Forra para porta de madeira ipê 0,80x2,10m Cota Reservada	natural	124	PAR	R\$75,00	R\$9.300,00
316	Forra para porta de madeira mista 0,80x2,10m	natural	530	PAR	R\$120,00	R\$63.600,00
317	Forro germinado PVC 8mmx200mm branco	fortlev	1470	M²	R\$25,00	R\$36.750,00
320	Grampo para cerca 16x10cm	GERDAU	242	KG	R\$15,00	R\$3.630,00
341	Luva de proteção pigmentada	fertak	814	PAR	R\$2,50	R\$2.035,00
342	Machado soldado 3,5 com cabo 100cm	fertak	325	UND	R\$59,00	R\$19.175,00
343	Mangueira 3/4	unifort	852	M	R\$3,00	R\$2.556,00
344	Mangueira cristal para nível 1,5mm	unifort	453	M	R\$1,00	R\$453,00
345	Mangueira jardim trançada 1/2	unifort	556	M	R\$3,00	R\$1.668,00
348	Mão francesa suporte 30cm	fertak	1055	UND	R\$8,00	R\$8.440,00
350	Marreta oitavada 3kg a	fertak	39	UND	R\$55,89	R\$2.179,71
356	Massa corrida 27kg	VERBRAS	331	BD	R\$28,00	R\$9.268,00
359	Massa plástica 400G	polytubes	115	UND	R\$9,00	R\$1.035,00
360	Massara peneirado	natural	235	M	R\$35,00	R\$8.225,00
362	Pá de bico com cabo nº 03	tramontina	244	UND	R\$36,00	R\$8.784,00
363	Parafuso 3,8 x 32 zinco para madeira, caixa com 500 unidades	INCAL	125	CX	R\$54,00	R\$6.750,00
364	Parafuso 4,8 x 40 zinco para madeira, caixa com 500 unidades	INCAL	125	CX	R\$55,00	R\$6.875,00
365	Parafuso 4,8 x 50 zinco para madeira, caixa com 500 unidades	INCAL	125	CX	R\$59,00	R\$7.375,00
369	Pincel trincha 1 para latex e acrílico	ATLAS	472	UND	R\$2,50	R\$1.180,00
373	Porta almofada madeira mista 2,10 x 0,80 Cota Principal	RUFULO	384	UND	R\$154,00	R\$59.136,00
374	Porta almofada madeira mista 2,10 x 0,80 Cota Reservada	RUFULO	96	UND	R\$154,00	R\$14.784,00
375	Porta cadeado zinco 300 x 3 1/2	silvana	154	UND	R\$4,00	R\$616,00
376	Porta madeira e aço 2,10 x 0,70 Cota Principal	CLM	292	UND	R\$300,00	R\$87.600,00
377	Porta madeira e aço 2,10 x 0,70 Cota Reservada	CLM	73	UND	R\$300,00	R\$21.900,00
378	Porta madeira e aço 2,10 x 0,80 Cota Principal	CLM	380	UND	R\$300,00	R\$114.000,00
379	Porta madeira e aço 2,10 x 0,80 Cota Reservada	CLM	95	UND	R\$300,00	R\$28.500,00
380	Porta metálica 0,80 x 2,10m Cota Principal	CLM	336	UND	R\$200,00	R\$67.200,00
381	Porta metálica 0,80 x 2,10m Cota Reservada	CLM	84	UND	R\$200,00	R\$16.800,00
387	Régua pedreiro reforçada 2m	fertak	125	UND	R\$45,00	R\$5.625,00
388	Revestimento 32 x 47cm, cores diversas	CERBRAS	632	M	R\$39,00	R\$24.648,00
389	Ripão madeira mista	natural	605	DZ	R\$55,00	R\$33.275,00
398	Seixo fino lavado	natural	320	M	R\$130,00	R\$41.600,00
399	Selador acrílico 18L	VERBRAS	162	BD	R\$120,00	R\$19.440,00
401	"Serrote 18"" profissional "	fertak	317	UND	R\$23,00	R\$7.291,00
404	Supercal pacote com 5kg	SILDRACOR	1049	PC	R\$8,00	R\$8.392,00
410	Tela arame para 1,5mm	GERDAU	492	M	R\$10,00	R\$4.920,00
416	Tijolo cerâmica 06 furos 1ª classe Cota Principal	SANTA LUZIA	134	MLR	R\$600,00	R\$80.400,00

047/21  
2336  
D



417	Tijolo cerâmica 06 furos 1ª classe Cota Reservada	SANTA LUZIA	33	MLR	R\$600,00	R\$19.800,00
418	Tinta esmalte sintética secagem rápida 3,6L amarela	VERBRAS	506	GAL	R\$62,00	R\$31.372,00
419	Tinta esmalte sintética secagem rápida 3,6L amarela a base dagua	VERBRAS	110	GAL	R\$75,00	R\$8.250,00
420	Tinta esmalte sintética secagem rápida 3,6L azul a base d'água	VERBRAS	206	GAL	R\$85,00	R\$17.510,00
431	Tinta látex interna 18L, cor branco gelo	VERBRAS	160	BD	R\$92,00	R\$14.720,00
432	Tinta látex interna 18L, cor branco neve Cota Prncipal	VERBRAS	400	BD	R\$92,00	R\$36.800,00
433	Tinta látex interna 18L, cor branco neve Cota Reservada	VERBRAS	100	BD	R\$92,00	R\$9.200,00
434	Tinta para piso 3,6L, cor amarela	VERBRAS	185	GAL	R\$45,00	R\$8.325,00
435	Tinta para piso 3,6L, cor azul	VERBRAS	210	GAL	R\$45,00	R\$9.450,00
446	Verbrilho 3,6	VERBRAS	102	GAL	R\$55,00	R\$5.610,00
447	Verniz copal 3,6L	VERBRAS	150	GAL	R\$55,00	R\$8.250,00
448	Zinco galvanizado 0,80cm	fertak	650	M²	R\$46,00	R\$29.900,00
449	Ácido muriático	COMBATE	360	L	R\$5,90	R\$2.124,00
450	Armário para banheiro com espelho tamanho 360x480cm	fertak	30	UND	R\$135,00	R\$4.050,00
451	Balde Plástico 12l	LUMAR	67	UND	R\$6,06	R\$406,02
452	Cerâmica lisa 45x45cm	CERBRAS	900	M²	R\$15,17	R\$13.653,00
453	Coluna estribo 8x8 5mm	FN	300	M	R\$47,89	R\$14.367,00
455	Compensado 15mm	natural	1	FLH.	R\$160,33	R\$160,33
461	Massa Plástica 500g	solut	30	L	R\$9,90	R\$297,00
462	Telha canal especial	SANTA LUZIA	60	UND	R\$49,00	R\$2.940,00
463	Telha de amianto 1,05x1,83x5mm	FN	150	UND	R\$15,00	R\$2.250,00
464	Vassoura comum de nylon	MARANHÃO	104	UND	R\$4,90	R\$509,60
<b>VALOR TOTAL:</b>						<b>R\$1.759.222,20</b>

**OBSERVAÇÕES I:**

- A empresa **MENDES VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO** vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº **009. H/2021**, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº **043/2021**

**OBSERVAÇÕES II:**

<b>EMPRESA:</b> MENDES VIANA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
<b>CNPJ:</b> 11.225.889/0001-21
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Sergipe, Pirajá, Teresina/PI CEP: 64.003-720
<b>REPRESENTANTE:</b> Giselle Mendes Teixeira
<b>E-MAIL:</b> mendes.vianacom@gmail.com (89) 99960-0003

Assinado digitalmente por  
MUNICIPIO DE TIMON:  
06115307000114  
DN: C=BR, S=MA,  
L=TIMON, O=ICP-Brasil,  
OU=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB,  
OU=RFB e-CNPJ A3,  
OU=AR CCM,  
CN=MUNICIPIO DE TIMON:  
06115307000114  
Data: 2021-05-21 19:03:10

043/21  
2337  
17